
RESOLUCIÓN DEL HONORABLE CONCEJO  
MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE 

Nro. 086/92 
Sucre, 24 de julio de 1992 

 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
Que, debiendo realizarse en nuestra ciudada grandes temporadas 
departamentales en la disciplina de bicicletas montañeras, velando por el exito de 
dicho evento, se hace necesario cooperar e incentivar en su realización. 
 
Que, la Comisión Chuquisaqueña de Bicicletas Montañeras, se encuentra 
abocada al fomento y promoción de actividades deportivas que constituyen una 
práctica a seguir por la juventud. 
 
Que, las municipalidades en su condición de instituciones públicas deben 
promocionar y fomentar el deporte en todas sus disciplinas. 
 
 
 POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL 
DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA, en uso específico de sus atribuciones, 
 
 
RESUELVE: 
 
 
Art.1ro. AUTORIZAR, el desembolso de CIENTO SETENTA 00/100 BOLIVIANOS 
( Bs. 170,00) para la compra de material deportivo con cargo al Presupuesto del 
H. Concejo Municipal, gestión 1992, material que será destinado a la premiación 
de los más destacados deportistas en la disciplina de BICICLETAS 
MONTAÑERAS,  dentro del ranking departamental. 
  
Art.2do. La ejecución y cumplimiento de la presente Resolución queda a cargo del 
H. Presidente del Concejo Municipal de la ciudad de Sucre. 
 
 Regístrese, hágase saber y cúmplase. 

 
 
 
 
 

Pdta. Aldo Quaglini Rentería.          Sra. Estela P. de Nuñez. 
H. PRESIDENTE CONCEJO MUNICIPAL          H. SECRETARIA CONCEJO MUNICIPAL 
 



 
 
 


